

شهباز حسن پور در نطق خود از بی‌تدبیری‌های دولت در خصوص طرح مدیریت مصرف سوخت انتقاد کرد

آنچه به جایی نرسد فریاد است

- مجلس محترم کمیته ویژه‌ای را –با عضویت تمامی کمیسیون‌های مرتبط– مامور بررسی همه‌جانبه و چند لایه حوادث اخیر قرار دهد**
- آیا رفتار و منش و زندگی امروز نمایندگان با مولکان بی‌بضاعت خود و ولی نعمتان ایران اسلامی مطابقت و همخوانی قابل قبولی دارد؟**



شهباز حسن پور در صحن علنی مجلس

امام(ره) باید در راس امور باشد، آیا هنوز این‌چنین‌است؟
۲- آیا واقعا نظرات عالییه امروز ما نمایندگان ملت در همه‌ی امور به ویژه حوزه اقتصادی و معیشتی مردم به جد و تاثیرگذار انجام می‌شود؟

مجلس محترم در مقام یک نطق زیبا و گاه آتشین باقی‌مانده است و بعضا مورد تشویق و تائید هم قرار گرفته و بعد از آن نیز نه تنها توجهی به آن خواسته‌های به حق ما نمایندگان مردم نشده که گاه‌ها مورد انتقادهای نابه‌جا و همه‌جمله فراوان مسئولین و مقامات و گروه‌های هدفی که به مذاق‌شان خوش نیامده و هستی و دنیای ناسالم آنان را نشانه رفته نیز قرار گرفته است.

شهباز حسن‌پور ادامه داد: «یاران و همراهان دردآشنا، همه‌ی شما بهتر و برتر از حقیر به دردها و مسائلی که در توانمند آشنایید و دوباره و صدباره گفتن از فقر، بی‌کاری، مسکن، ازدواج و معضلات و مشکلات فراوان جوانان و آینده‌سازان این مرز و بوم و نیز پدیده‌های نامیمون و ناپسندناز قبیل اعتیاد، بزه‌های نوظهور اجتماعی، فحشا و روابط نامشروع و خیانت‌های عجیب و غریب اخلاقی بعضی مردان و زنان متأهل جامعه‌ای که عنوان اسلامیت را بر این یک می‌کشند و برتر از همه این‌ها جانچ‌ورحی نامیدی، ساس، بی‌انگیزگی و خودمدگی در جامعه و ده‌ها مشکل و معضل و نابسامانی اصلی امروز این دیار راه به جایی نبرده و نخواهد برد.»

به‌گفته‌ی نماینده مردم سیرجان: «اینگونه است که باید با یک تصمیم مسئولان عالی‌رتبه نظام که اجماع سران سه قوه را نیز به دنبال داشته، متفاوتها و انتقادهای درست و نادرست مردم از مسیر قانونی خود خارج شده و با نفوذ عوامل همیشه آماده ضد انقلاب و مامون زنن به احساسات و عواطف پاک مردم نجیب و شریف و آزاده این دیار چنین چالش‌ها و آشوب‌های فتنه‌انگیزی را در سرزمین مردان و زنان مقاوم و انقلابی به وجود آورده و ساخته‌ها و روزها نعمت بزرگ امنیت را تحت‌الشعاع قرار داده و خسارت‌های هنگفت جانی و مالی را بر مردم وارد می‌سازد.»

او در ادامه با این پرسش که «به راستی علت و علل این مصائب کیجاست؟» سایر نمایندگان راه فکر واداشت و گفت: «یانتجب

به عنوان خدمت‌گزاری کوچک که عمق این حوادث ناگوار اخیر و ناخوشی و نگرانی مردم‌از یک سو به خاطر عدم اطلاع‌رسانی به وقت دولت و نگرانی مضاعف آنان را به خاطر نفوذ عوامل بیگانه و ضد انقلاب و به بیراه بردن مسیر صحیح انتقاد و مخالفت آن‌ها با تصمیم گرفته شده) را با همه وجود درک نموده‌ام، اکنون بر این باورم که اگر پاسخی درخور و شایسته برای موارد ذیل نداشته باشیم، نه تنها در پیشگاه خلدوند متعال شرمسار و شرمندماییم که احاد مردم و مولکان ما حق بازخواست و محاکمه تک‌تک ما را دارند.»

او سپس پرسید: «مجلس شورای اسلامی که به فرموده بنیان‌گذار انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی حضرت

مشایه، برخورد با مقصرین این رخداد دردناک را در همه بخش‌های دولتی و غیردولتی در دستور کار قرار دهد.
۲) بانک مرکزی جمهوری اسلامی با همکاری وزارت نفت از طریق بانک‌های عامل نسبت به اختصاص وام قرض‌الحسنه جهت گازسوز کردن خودروها اقدام نماید و به‌منظور جلوگیری از روند دست‌وپاگیر بانکی، نعمتان ایران اسلامی مطابقت و همخوانی قابل قبولی دارد؟ و درد و فقر آن‌ها را عملا لمس می‌کنیم؟

۴- آیا به راستی منفعت و خواسته مردم را به دعواها و بانددبازی‌های سیاسی و حزبی و جناحی ارجحیت داده و می‌دهیم؟
۵- آیا همه تلاش‌ها و کوشش خود را برای استفاده از همه ظرفیت‌های نظام و نیروهای بانگیزه و سالم و کاردان و توانمند –خارج از نگاه‌های سیاسی که اگر در راس وزارتخانه‌ها، ادارات، سازمان‌ها و نهادهای دولتی در استان‌ها و شهرستان‌های‌مان

قرار می‌گرفتند- اکنون با چنین معضلات و چالش‌هایی مواجه نیوذیم، بکار گرفته‌ایم؟
۶- آیا به راستی در مسیر اقتصاد مفاومتی و سیاست‌های ارزشمنند آن، که مورد تائید همه مسئولین عالی‌رتبه نظام و مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است، گام‌های بلند عملیاتی و نظارتی موثر برداشته‌ایم؟

۷- و مهم‌تر از همه چقدر تاکنون به مصوباتی که خود ما در مجلس مصوب می‌کنیم و پس از تائید شورای نگهبان لازم‌الاجرا است، پایبند بوده‌ایم که برای این مهم نیز مصادیق فراوانی وجود دارد که به تازه‌ترین و موثرترین آن‌ها می‌توان به عدم اجرای قانون منع بی‌کاری بازنشستگان اشاره کرد.

۸- آیا وظایف قانونی و نظارتی خود را در برخورد با ارت و فساد در همه سطوح ریز و درشت و فرارغ از نگاه سیاسی و جناحی انجام داده‌ایم؟

۹- آیا قانون اساسی را که رکن رکین جمهوریت نظام است را تمام و کمال اجرا کرده و یا به اجرای تمام و کمال آن اعتقاد داریم؟»

شهباز حسن‌پور ادامه داد: «آری، یاران همدل و هم‌درد، یک قفه بیش نیست غم عشق وین عجب‌اکثر که هر زمان که می‌شنوم نامکر است.» و سپس گفت: «هن در اینجا لازم می‌دانم با توجه به تجارب روزهای گذشته و همچنین تبعات گسترده افزایش قیمت بنزین بر زندگی روزمره مردم انتظار می‌رود دولت و مجلس و همچنین قوه محترم قضاییه موارد زیر را به‌طور جدی در دستور کار قرار دهند:

۱) مجلس محترم کمیته ویژه‌ای را –با عضویت تمامی کمیسیون‌های مرتبط- مامور بررسی همه‌جانبه و چند لایه حوادث اخیر قرار دهد تا ضمن اندیشیدن ساز و کارهای لازم برای جلوگیری از رخندهای ناگوار

به موضوعات حوزه‌های انتخابیه شهرستان سیرجان و بردسیر پرداخت.
شهباز حسن‌پور گفت:«ضمن ق‌درتانی از مردم مومن، شجاع، متدین، بصیر، آگاه، ولایت‌مدار شهرستان‌های سیرجان و بردسیر، شهرهای پاریز، زیدآباد، هماشهر، نجف‌شهر، ملکاآباد، لپورد، شکار، لاله‌زار، گلزار، نگار و صدها پارچه روستاهای دیگر و اقشار مختلف مردم از دانشگاهیان، فرهنگیان، کشاورزان، عشایر، کارکنان، مهندسن، دانش‌آموزان سازمان‌های مربوطه به‌عنوان ضمات پراخت وام‌مشخص گردد.

۳) ترتیبی اتخاذ شود تا در بودجه سال آینده حداقل برای گازسوز شدن ۲۰ درصد از خودروها پیش‌بینی‌های لازم صورت گیرد و از سوی وزارت صمت به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود تا پایان دوره ۵ ساله تمامی شرکت‌های خودروساز، تولیدات پایه گازسوز را در دستور کار قرار دهند و همچنین خودروهای وارداتی الزام دوگانه‌سوز شدن داشته باشند.
۴) وزارت نفت با همکاری وزارت جهادکشاورزی در خصوص توسعه و تأسیس مراکز سی‌ان‌سی و عرضه گاز در تمامی و همچنین مراکز، بخش‌ها و روستاهای پرجمعیت اقدام نماید زیرا با توجه به سهمیه‌بندی بنزین اکنون بیشترین فشار بر روی قشر روستاییان و عشایر وارد می‌گردد که باقی‌نمی‌ماند»

نیم نگاه

تاکنون به مصوباتی که خود ما در مجلس مصوب می‌کنیم و پس از تائید شورای نگهبان لازم‌الاجرا است، به درستی پایبند نبوده‌ایم که برای این مهم نیز مصادیق فراوانی وجود دارد که به تازه‌ترین و موثرترین آن‌ها می‌توان به عدم اجرای قانون منع بی‌کاری بازنشستگان اشاره کرد

هر بار بایستی فاصله طولانی مراکز روستایی را تا شهرها برای دریافت بنزین و یا گاز طی کنند. همچنین این وزارتخانه به منظور کاستن از بار مشکلات وارده سهمیه‌بندی یک‌بارها سهمیه‌های فوق‌العاده‌ای را برای مردم در دست و فرارغ از نگاه سیاسی و جناحی انجام داده‌ایم؟

۵) با توجه به تجربه روزهای گذشته که منجر به قطع اینترنت گردید، لازم است وزارتخانه ارتباطات ضمن تکمیل و توسعه شبکه ملی ارتباطات به گونه‌ای برنامه‌ریزی در بستر شبکه‌های ارتباطی فعالیت می‌کننداز کمترین آسیب‌پذیری برخوردار باشند.

۶) وزارت امور خارجه با همکاری نهادهای انتظامی، اطلاعاتی و قضایی ضمن شناسایی کلیه کسانی که با هدایت کشورهای بیگانه به ویژه از تجاع منطقه در آشوب‌های اخیر دست داشته‌اند نسبت به اقامه دعوا در مجامع بین‌المللی اقدام نمایند.

۷) وزارت کشور به همکاری سایر مراکز ذی‌ربط ضمن بررسی دقیق خسارات وارده این خسارات به دولت، راه‌های جبران آن، خسارات و چند لایه حوادث اخیر ذی‌ربط پیشنهاد نماید.»

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در ادامه



امید محمودزاده ابراهیمی

در روزهای اخیر باز هم اعتراضاتی در سطح جامعه و این‌بار به دلیل گران شدن سه برابری قیمت بنزین صورت گرفت. تحلیل این پدیده برای جامعه‌شناسان و کارشناسان چیزی که می‌خواهم امروز بنویسم درباره «جایگاه رییس‌جمهور» است. اوست که با رای «مردم» به قدرت می‌رسد و دولت را تشکیل می‌دهد. اما پس از به قدرت رسیدن، چه رابطه‌ای میان وی و مردم وجود دارد؟ آیا مردم پس از انتخاب رییس‌جمهور دیگر نمی‌توانند تاثیری روی انتخاب خود داشته باشند؟ مردم نمایندگانی در یک مجلس دارند که می‌توانند از طریق آنها تاثیرگذار باشند اما به دلایلی هیچ‌گاه این اتفاق نیفتاده است.

همه رؤسای جمهور مردم را «شریف» و «نجیب» خطاب می‌کنند البته در شرایط عادی و پیش از انتخابات. با تغییر شرایط، تعاریف کمی عوض می‌شود؛ از «حسن و خلصاک» تا «غشاشنگر» و برج‌سپاهی دیگر. معتقدم بسیاری از مردمی در همین اعتراض‌های اخیر حضور داشته‌اند روح‌شان از چنین القابی خبر ندارد البته آنها نمی‌دانند تا زمانی شریف و نجیب هستند که رأیی برای انداختن در صندوق داشته و اعتراضی نداشته‌باشند.

حسن روحانی با چشم‌انداز امید وارد عرصه انتخابات شد و مردم خسته از تحریم‌های بیرونی و حوادث درونی او را به قدرت رساندند تا روزه امیدوی برای زندگی بهتر داشته باشند.

تعلل صورت می‌پذیرد؟
۵- آقای وزیر چرا به وضعیت بهداشت شهرستان سیرجان و بردسیر توجهی نمی‌شود؟
۶- آقای وزیر اقتصاد، خیلی حرف‌ها برای گفتن داشتم اما در وقت چند دقیقه‌ای نمی‌گنجد. یک کلام به قول خودمان، سال به سال دریغ از پارسال.

فقط یک نمونه‌اش افزایش مالیات غیر قانونی و غیر شرعی استانی که ۲۵ درصد جمعیت آن زیر خط فقر زندگی می‌کند و یا کسبه‌ای که هر روز به خاطر تحمیل شرایط ناخواسته مجبور به کارموش نمودن چراغ مغازه خود می‌شوند، با کارمندان و فرهنگستانی که به خاطر فشار بیش از حد گرانی‌ها دور از چشم خانواده و دوستان، شب‌ها به گرایه‌کشی در جاده‌ها و یا شهری می‌پردازند تا صورت خود را با سیلی جلوی زن و فرزند سرخ نگه دارند.

۷-وزرای اقتصادی محترم دولت که متولی بنگاه‌های دولتی هستید، تا کی می‌بایست رفیق‌بازی در سیستم دولتی و حاکمیتی آن بر بنگاه‌های تخصصی ادامه پیدا کند. نیروهای شایسته و ارزشمند کارشناس و قلیل رشد بومی در بنگاه‌های تخصصی زیر پای رفیق‌بازی شما له شده‌اند، وقت آن نرسیده تجدید نظر فرمایید.»

نماینده مردم سیرجان در ادامه سخنان خود در صحن مجلس، بخشی از مشکلات مردم شریف سیرجان و بردسیر را متذکر شد؛ «۱- توجه بیش از حد به معادن بزرگ در سیرجان باعث شده از معادن کوچک، خرد و برنام‌های جامع و هدفمند، تمدید مجوزهای ۶ ماهه و اختیار به استان به حمایت از آن‌ها بیاییم

۲- توزیع عادلانه سهم واگن قطار برای سیرجانی‌ها، افزایش واگن و سهمیه در بیعت قطار، افزایش خطوط پروازی برای قیمت رقابتی خواسته به حق شهروندان است که هر هفته به طرق مختلف شهروندان پیگیر هستند

۳- ضرورت توزیع بسته‌های حمایتی برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی بیش از پیش احساس می‌شود که جا دارد این اتفاق قطار، افزایش خطوط پروازی برای قیمت رقابتی خواسته به حق شهروندان است که هر هفته به طرق مختلف شهروندان پیگیر هستند

۴- اختصاص وام‌های بدون بهره به واحدهای تولیدی، تمدید وام‌های موققه در راستای حمایت از تولید خصوصا تمدید وام‌های ارزی، اعطای تسهیلات وامی می‌تواند در این مقطع زمانی به کمک تولید در منطقه بیاید

۵- پرداخت مطالبات پیمانکاران در حوزه راه، تعیین تکلیف آژاداره سیرجان- شهربلک و سیرجان- بندرعباس و تعیین تکلیف مطالبات پیمانکاران وزارت نیرو را از وزارتخانه مربوطه خواستارم.

۶- تعیین تکلیف دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، تعیین تکلیف کمبود معلم در شهرستان سیرجان و بردسیر و کمک به تکمیل دانشگاه علوم پزشکی سیرجان را در حوزه علم و دانش از وزارت علوم خواستارم.

۷- توجه بیشتر مسئولین وزارت جهاد کشاورزی به کنترل کیفیت و کاهش قیمت اسقام سموم و کودهای شیمیایی که تخلف مسئولین ذی‌ربط باعث ایجاد خسارت‌های سنگین در حوزه کشاورزی شهرستان سیرجان می‌شود.

۸- پرداخت وام‌های کم‌بهره جهت توسعه زیرساخت‌های گردشگری حوزه شهرستان سیرجان و بردسیر.»

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس در پایان صحبت‌هایش بیان کرد: «هر خود فرض و لازم می‌دانم از شورای تأمین استان و شهرستان‌ها به واسطه هماهنگی و انسجام در استفاده از همه‌ی ظرفیت‌های استان و شهرستان به جهت بکارگیری فوری نیروهای جان‌برکف سپاه، بسیج، سربازان گمنام امام

زمان(عج) و دادستان‌های محترم قضا و رییس دستگاه قضای استان مبنی بر دستگیری این مشکل خاص دانشجویان و بسیاری از مردم درگیر آن بودند. قطعا همه ما عضو چندین گروه در شبکه‌های اجتماعی هستیم و سومی شده‌اند، تشکر و قدردانی نمایم.»



سیر ونگاله

رییسِ «جمهور»

حسن روحانی در سال‌های اول قدرت خوبی داشت و این قدرت برآمده از دیدگاه «مید» در جامعه بود. نفوذ کلام در مردم از قدرت‌های یک رییس‌جمهور است که البته همیشه پایدار نیست. در اوایل جنگ‌تحملی هم قیمت بنزین یک‌شبه از یک تومان به سه تومان افزایش پیدا کرد اما قبل از آن نخست‌وزیر رجایی از مردم خواسته بود به دلیل شرایط جنگ و کشور به دولت کمک کنند و آنها هم همین کار را با رضایت انجام‌دادند.

معمولا این اتفاق کمتر افتاده که رؤسای جمهور با مردم به صورت مستقیم صحبت کنند و حسن روحانی نیز مستثنی نیست. نمی‌دام چه رمز و رازی وجود دارد که رؤسای جمهور پس از رسیدن به قدرت از رو در رو شدن با مردم فاصله می‌گیرند یا وجود شبکه‌های اجتماعی گسترده گمان می‌رفت که فاصله آن قدرت‌بر مردم کمتر شود اما ظاهر ابرای تغییر این رویه باید شجاعت بیشتری به خرج داد.

آیا رییس‌جمهور فقط رییس طبقه خاصی از جامعه است؟ «جمهور» را چه چیز معنی‌کنیم؟ مردمی که خوش اخلاق هستند، اعتراض نمی‌کنند، حرف گوش می‌کنند؟ آیا اگر یک روز، به هر دللیلی، یکی از همان رای‌دهندگان خطایی کرد، شیشه‌ای شکست و اعتراض کرد او را باید ناتیجب اغتشاش‌گر و یافعی خواند؟ یا نمی‌توان به جای اینکه بگوییم «ها آن قدر ماتیئور داریم که پلاک‌ها را شناسایی می‌کنیم» بگوییم «ما حواس‌مان هست به معترضان آسیبی نرسد چون درک می‌کنیم زیر چه فشاری هستند ما آماده گوش کردن به صدای آنها هستیم». کدام یک بهتر است؟

نوشته‌هایی از سیر دانگنی

زیبایی آب با زلالیش کامل می‌شود

ششمن شیرین‌سخن، شمشریش تیز‌رو و ژنده‌تر است. به آبروی نیکان یا کمان، بیابید دولت‌مان را از دروغ و یاکاری دور نگه داریم. بیابید بنبه را از آتش و زبلمان را از دروغ دور نگه داریم. زادهی ضعیف با لباس حرف و ادعا نمایان می‌شود و ارادهی قوی با کسوت عمل و انجام‌داند جلوه‌گری می‌کند. سال‌هاست که تصویرمان آینه خنده‌های مان را کدر و اندوهگین کرده‌است.

از کوزهی خالی فقط سراب می‌توان نوشید. تا تشنه از لیوان خالی، خودش را نوشید. تشکوار نکشند، سانس درباری برای درو تیزتر کند. خدان آن روز را نبورده که سنگ گله‌ها هر شود. حاصل جمع برداشت نکشتن‌های تشکوار، صفر است.

چینی گل‌ریزبایی سبزیی بلخر دانه‌ای است. زیبایی برنده با پرورش کامل می‌شود؛ زیبایی آب‌باز لالیش. چین گل‌ریزبانش، سانس خودخواهانه دیگران است؛ از زیبایی، دوست دورو، بدتر از دشمن خونی است. دشمنی دیگران را به دلالت راه‌مده تا همیشه غمگین نیانی. عدالت‌ها اول دوست‌دو بعد دشمنی که کمر به بقالت بسته‌اند. برای آدم‌ها بل و پری بهتر از همت نیست. ستودن ستمکاران، کندزدن به چولمردی است.

یادداشت

زندگی بدون اینترنت چگونه گذشت

به‌قبل خبری می‌دهد؛ از اینکه هم‌چو ر شده دستگاه فاکس مستعمل و بلااستفاده مغازه را دواپاره به کار بیندازد یا بنواد به بدبختی و با صرف وقت بسیار قیمت اجناس ارثیه کند کاری که روزانه به صورت تالابن انجام می‌شده است. این موضوع که چرا جنس موجود در مغازه‌ای را آنلاین قیمت‌گذاری می‌کنیم و می‌فروشیم نیز خود حدیثی است اندر وضعیت بد اقتصادی کشور.

صحت از اختلال در کسب و کارهای متعدد و بی‌بیمار اینترنتی و اینستاگرامی نیز روزه درازی و خارج از حوصله خوانندگان است.

اصلی‌ترین بضر اقتصادی ناشی از قطع اینترنت متوجه اختلال در صادرات است. آمار‌ها در این زمینه متفاوت است. از ضرر روزانه ۶۰ میلیون دلار تا مجموع زین ۱٫۵ میلیارد دلاری چند روزه تنها دلیل آن نیز عدم ارتباط بین تجار داخلی و خارجی است. افزایش قیمت بنزین که در راستای بازرگان کردن گره‌ای از اقتصاد بود خود گره‌گیری شد؛ بر روی گره‌ها ششمن ولوس آمد. آند پُر او.

پاناصحیح، چه دخلی به امور روزمره زندگی آنها دارد.
اینترنت و امور زندگی

به نظر می‌رسد هر چه در جغرافیای بزرگ‌تری زندگی کنیم، در آمیختگی و عجن شدن اینترنت با روزمره بیشتر حس می‌شود و نبود آن نیز موجب دریسر و عذاب بیشتر، به‌طور مثال علی که در اسفهان زندگی می‌کند خدا را هزاران بار شکر است که لایلیکشن می‌شود؛ ارتباط بدبختی علی با لایلیکشن اسنه او با گفت و‌ن‌من پرسیم، بدبختی است در شهری چون سیرجان که چندان وسیع نیست. دست‌معیاب نبودن چندان حس نمی‌شود. مشکلات دیگری نیز وجود دارد که به جا و مکان خاصی مربوط نیست و قطع بودن اینترنت آنها را عیان می‌کند. مرتضی دانشجو است و در حال تکمیل پایان‌نامه خود است و عدم دسترسی به اینترنت به ویژه سرچ در گوگل او را خیلی دچار مشکل کرده است. این مشکل خاص دانشجویان و بسیاری از مردم درگیر آن بودند. قطعا همه ما عضو چندین گروه در شبکه‌های اجتماعی هستیم و سومی شده‌اند، تشکر و قدردانی نمایم.»

گروه‌های خوادگی، کاری‌ورزنی، فرهنگی و اجتماعی از جمله این موارد هستند. عدم ارتباط تیم‌ها و گروه‌های مختلف و اعضا آنها‌روی دیگر مشکلات قطع اینترنت است که فعالیت این گروه‌ها و هدف آنها را با چالش مواجه کرد. ظرفی اظهار خوشحالی می‌کرد که هنوز بدان حد از تکنولوژی نرسیدیم که خورد و خوراکمان وابسته به اینترنت باشد و او اجمالی از گرسنگی می‌درمید.

اینترنت و اقتصاد
شاید اصلی‌ترین قسمت نبود اینترنت مربوط به مسایلی اقتصادی باشد. مهدی فروشنده کشتی و سرامیک است. او با عصیان می‌گوید: «هی کاش بنزین را پنج هزار تومن می‌کردند ولی اینترنت را وصل می‌کردند.» او از زمینگبری شدن کسب و کارش می‌گوید؛ اینکه نمی‌تواند با بالادستی‌ها ارتباط بگیرد. رضافرورنده لوله و اتصالات است. او با خنده و تمسخر از بر گشت

محمدعلی آزاد یخواه

خیلی‌های‌مان سحر و جادو را باور نداریم ولی به‌سحر سخن ایمان داریم. تا گوش کردن را تمرین نکنیم و به تربیت «رست شنیدن» نرسیم، هم‌گوی و هم سخن خوبی نخواهیم بود.

علائق نخن و زبان کسانی هستم که مثل فرهیختگان فرهنگ واذب می‌اندیشند و به زبان توده‌ها و عوام حرف می‌زنند. اندیشه‌ی پلیده دست و پایبج خودمان می‌شود و سخن نله‌جان‌شنوندگان بی‌گناه‌مان را در پان‌تومن می‌کند.

بهترین و پُر گویندترین زبان دنیا، زبان عامیانه‌ی مردم دنیاست.

حوسلمان باشد، نزدیکترین شنونده به گوینده، شخص شخصی گوینده‌است.

زنده باشند، برخی از گویندگان که به جای حرف‌زدن، سنگ می‌زنند به سر و کله‌ی شنوندگان و کسی جرأت آخ گفتن هم ندارد.

ارزش یک سخن صمیمانه بهتر است از دواز تا سواگند.

ششمن شیرین‌سخن عمل‌گسل که از شهد گل‌های فراوان فراهم می‌آید

از معنی هزاران نکتهی خویشی و شنیدنی گرد می‌آید، با ارزش است.

محمد عبوری

افزایش نرخ بنزین برای من تنها یک حُسن داشت و آن اینکه ناشتم باتری موبایلم سالم است و احتیاج به تعویض ندارد. افزایش ناگهانی نرخ بنزین، اعتراض برخی شهرها و به دنبال آن قطع اینترنت برای من استفاده نکردن از فرایلی از تلفن همراه را به همراه تلفن همراهم را می‌لمبده. روشن بده تلفن و یا وای فای آن است. این روینادی صرف‌حیو چندصدهزار تومانی برابم به ارمان آورد و با این صرف‌حیو بی ورود آن به تراز دخل و خرجم چه بسا تا مدتی درد این افزایش ناگهانی، شوک‌آور و دردناک را حس نکنم. قطع بودن و عدم دسترسی به اینترنت فرصتی بود برای تگریستن به احوال مردم. به اینکه استفاده از اینترنت صحیح پان‌اصحیح، چه دخلی به امور روزمره زندگی آنها دارد.

افزایش نرخ بنزین برای من تنها یک حُسن داشت و آن اینکه ناشتم باتری موبایلم سالم است و احتیاج به تعویض ندارد. افزایش ناگهانی نرخ بنزین، اعتراض برخی شهرها و به دنبال آن قطع اینترنت برای من استفاده نکردن از فرایلی از تلفن همراه را به همراه تلفن همراهم را می‌لمبده. روشن بده تلفن و یا وای فای آن است. این روینادی صرف‌حیو چندصدهزار تومانی برابم به ارمان آورد و با این صرف‌حیو بی ورود آن به تراز دخل و خرجم چه بسا تا مدتی درد این افزایش ناگهانی، شوک‌آور و دردناک را حس نکنم. قطع بودن و عدم دسترسی به اینترنت فرصتی بود برای تگریستن به احوال مردم. به اینکه استفاده از اینترنت صحیح پان‌اصحیح، چه دخلی به امور روزمره زندگی آنها دارد.

اینترنت و امور زندگی

به نظر می‌رسد هر چه در جغرافیای بزرگ‌تری زندگی کنیم، در آمیختگی و عجن شدن اینترنت با روزمره بیشتر حس می‌شود و نبود آن نیز موجب دریسر و عذاب بیشتر، به‌طور مثال علی که در اسفهان زندگی می‌کند خدا را هزاران بار شکر است که لایلیکشن می‌شود؛ ارتباط بدبختی علی با لایلیکشن اسنه او با گفت و‌ن‌من پرسیم، بدبختی است در شهری چون سیرجان که چندان وسیع نیست. دست‌معیاب نبودن چندان حس نمی‌شود. مشکلات دیگری نیز وجود دارد که به جا و مکان خاصی مربوط نیست و قطع بودن اینترنت آنها را عیان می‌کند. مرتضی دانشجو است و در حال تکمیل پایان‌نامه خود است و عدم دسترسی به اینترنت به ویژه سرچ در گوگل او را خیلی دچار مشکل کرده است. این مشکل خاص دانشجویان و بسیاری از مردم درگیر آن بودند. قطعا همه ما عضو چندین گروه در شبکه‌های اجتماعی هستیم و سومی شده‌اند، تشکر و قدردانی نمایم.»

گروه‌های خوادگی، کاری‌ورزنی، فرهنگی و اجتماعی از جمله این موارد هستند. عدم ارتباط تیم‌ها و گروه‌های مختلف و اعضا آنها‌روی دیگر مشکلات قطع اینترنت است که فعالیت این گروه‌ها و هدف آنها را با چالش مواجه کرد. ظرفی اظهار خوشحالی می‌کرد که هنوز بدان حد از تکنولوژی نرسیدیم که خورد و خوراکمان وابسته به اینترنت باشد و او اجمالی از گرسنگی می‌درمید.

اینترنت و اقتصاد
شاید اصلی‌ترین قسمت نبود اینترنت مربوط به مسایلی اقتصادی باشد. مهدی فروشنده کشتی و سرامیک است. او با عصیان می‌گوید: «هی کاش بنزین را پنج هزار تومن می‌کردند ولی اینترنت را وصل می‌کردند.» او از زمینگبری شدن کسب و کارش می‌گوید؛ اینکه نمی‌تواند با بالادستی‌ها ارتباط بگیرد. رضافرورنده لوله و اتصالات است. او با خنده و تمسخر از بر گشت